Estado do Rio de Janeiro[image: ]

                      Município de Araruama
                  Poder Executivo
LEI N°  2440  DE 29 DE OUTUBRO DE 2019.

 EMENTA: Modifica denominação da Praça Pública localizada na Rua Cons. Macedo Soares, Praça Mané Garrincha, para Praça Lourival Pereira Figueiredo.
(Projeto de Lei nº 54 de 29/05/2019 de autoria do Vereador Rone Rossy da Silveira Abreu.)

A Câmara Municipal de Araruama aprovou  e a Exma. Sra. Prefeita sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica alterada a denominação da Praça Mané Garrincha existente na Rua Cons. Macedo Soares, Centro Araruama, que deverá se chamar Praça Lourival Pereira Figueiredo.

Art. 2°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita, 29 de Outubro de 2019.

[bookmark: _GoBack]Lívia Soares Bello da Silva
“Lívia de Chiquinho”
Prefeita

1

image1.png